celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Cendufe, a verba de EUR. 38.056,00 (trinta e oito mil e cinquenta e

seis euros) tinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada da seguinte

forma: 32.250,00 euros através do compromisso n.o 549/2023 e 5.806,000 euros

através do compromisso n.“ 550/2023.

Cláusula 4a

— A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Jolda (S. Paio), a verba de EUR. 39.358,00 (trinta e nove mil trezentos

e cinquenta e oito euros) tinada a financiar as obras. A presente despesa foi

registada da seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso n.0 545/2023 e

7.108,00 euros através do compromisso n.o 546/2023,

Cláusula 4a

— A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,
bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3a

— Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Miranda, a verba de EUR. 43.410,00 (quarenta e três mil quatrocentos

e dez euro), destinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada da

seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso n.o 529/2023 e 11.160,00

euros através do compromisso n.o 530/2023.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respectivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Oliveira, a verba de EUR. 37.751,00 (trinta e sete mil setecentos e

cinquenta e um euros) tinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada

da seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso no 533/2023 e 5.501,00

euros através do compromisso n.o 534/2023.

Cláusula 4a

— A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei, bem como pelo
acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao empreiteiro.

Cláusula 3a

Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de
Freguesia de Prezelo, a verba de EUR. 44.416,00 (quarenta e quatro mil quatrocentos e
dezasseis euros) tinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada da
seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso n.o 531/2023 e 12.166,00 euros
através do compromisso n.o 532/2023.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela Assembleia

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,
bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao
empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Rio de Moinhos a verba de EUR. 39.825,00 (trinta e nove mil

oitocentos e vinte e cinco euros) tinada a financiar as obras. A presente despesa foi

registada da seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso no 553/2023 e

7.575,00 euros através do compromisso no 554/2023.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela

[...]

celebração dos contratos de empreitada, se a eles houver lugar, nos termos da lei,

bem como pelo acompanhamento dos trabalhos e respetivos pagamentos ao

empreiteiro.

Cláusula 3a

- Para prossecução do previsto na Cláusula 1a é transferida para a Junta de

Freguesia de Miranda, a verba de EUR. 48.775,00 (quarenta e oito mil setecentos e

setenta e cinco euros) tinada a financiar as obras. A presente despesa foi registada

da seguinte forma: 32.250,00 euros através do compromisso no 537/2023 e 16.525,00

euros através do compromisso n.o 536/2023.

Cláusula 4a

- A referida verba é transferida do orçamento municipal aprovado pela